ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 мая 2024 года №  405-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац первый пункта 1 Порядка
представления местными администрациями муниципальных

образований Иркутской области в Правительство Иркутской области
документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о
соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской

Федерации внесенного в представительный орган муниципального
образования Иркутской области проекта местного бюджета на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый
период), и подготовки такого заключения

В соответствии с Федеральным законом от 26 февраля 2024 года
№ 36-ФЗ «О внесении изменений в статью 136 Бюджетного кодекса
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац первый пункта 1 Порядка представления местными
администрациями муниципальных образований Иркутской области в
Правительство Иркутской области документов и материалов, необходимых
для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного
законодательства Российской Федерации внесенного в представительный
орган муниципального образования Иркутской области проекта местного
бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и
плановый период), и подготовки такого заключения, установленного
постановлением Правительства Иркутской области от 9 ноября 2012 года
№ 633-пп, изменение, дополнив его после слов «бюджетной системы
Российской Федерации» словами «(без учета дотаций местным бюджетам,
предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения
достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей
социально-экономического развития муниципальных образований, и (или)
поощрения за лучшие практики деятельности органов местного
самоуправления)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru